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Hava ile çalışanlar için anlaşılması gerekenlerin en önemlisi üzerinde çalışılan akışkanın iki farklı gazın karışımı 
olduğudur. Bunlardan biri hava, diğeri su buharıdır. Bu elemanlar ayrı ayrı incelenip karışmamışlar gibi 
özelliklerinin bulunması sonucu çıkarılan denklemler çözülerek sonuçları ile Psikometrik tablolar yapılır. Hava ve 
su buharının ayrı ayrı ele alınması Dalton'un kısmi basınçlar kanununda vardır. Đdeal gaz kanunu ü/ellikle 
yüksek basınçla lam geçerli değildir. Zira molekül içi kuvvetler hesaba katılmadığından hassas sonuçlar 
vermediği düşünülmekledir. Buna rağmen ideal gaz kanunu hala fazla hassas olmayan, standard olmayan 
basınçlarda Psikometrik tablolar hazırlamak için kullanılır. Đdeal gaz, kanunları gerçek gazların davranışını 
göstermez, bunun için Böyle, Charles, Dallon, Avagadro, Joule, Gaylussak kanunları da tam doğru değildir ve 
bunların hepsi ideal gaz kanunlarıdır. 
 
Đdeal gaz demek, moleküller arası mesafeleri molekül çapına oranla çok büyük olan ve bu nedenle karşılıklı 
aralarında çekim kuvveti bulunmayan gazlardır. 
 
Gazların gerçek davranışları ile pek çok çalışma girişiminde bulunulmuştur. 
 
Ancak arlık anlaşılmışın ki, sabit sıcaklıkla basınç ve hacim değişimini basit cebrik denklemlerle göstermek 
imkansızdır. Bu sebeple araştırmacılar kendi adlarıyla anılan içerisinde birtakım katsayılar (virial katsayılar) 
bulunan denklemler teklif etmişlerdir, (1) 
 
Yukarıda da belirtildiği gibi hava şartlandırma hesaplarında ideal gaz kanunları kullanmakla büyük halalar 
yapılmaz. Çünkü atmosfer basıncı sabit olarak kalmaz. Her olay deniz seviyesinde gerçeklenmez. Kabul edilen 
hava sıcaklıkları tecrübelerle bulunan sıcaklıklardır. (+) yönde değişebilir. Vantilatörlerin devirleri lam olarak 
sabit tutulamaz. Hava ayar klapeleri tam olarak istenilen hava miktarlarına göre ayarlanamaz... gibi etkenler 
bizi ideal gaz kanunları ile hesaplama yapmamızı engelleyemez ve yapılan hatalar düşük seviyelerdedir. 
 
Hesaplamalar içerisinde bu hataları izole edecek toleransları zaten almaklayız. 
 
Yine de Psikometri tablo ve diyagramı hazırlanırken mümkün olduğunca araştırılmış ve doğruluğuna inanılmış 
değer ve bağıntıları esas alarak yapılan çalışmalar diğerlerinden daha hassas olacaktır. 
 
Psikometri Diyagramları genellikle deniz seviyesi şartlarına göre düzenlenmiştir. Yurdumuzun birçok yöresi 
yaklaşık 1000 m yükseklikte olduğu düşünülerek Ankara şehrimi/in deniz seviyesinden yüksekliği haz alınarak 
910 mbar atmosfer basıncında geçerli olan bir psikometri diyagramı hazırlanmıştır. 
 
Bu diyagramın hazırlanışında kullanılan bazı bağıntılar aşağıda verilmiştir. 



 



 



 

Dikkat: SI sisteminde kullanılan hava debisi kütlesel debidir. Havanın kütlesel debisi sıcaklığın değişimi ile 
değişmez. Hava cihaz girişinde, vantilatör girişinde, oda girişinde ayrı hacimsel debilerdir. Bu nedenle hacimsel 
debilerle yapılan hesaplarda hata yapılabilir. Klima hesaplarının, SI sistemi birim ve kurulları kullanılarak 
gerçekleştirilmesi tavsiye olunur. Ayrıca, yüksek yer için kanal hesaplan yapılırken basınç düşüşünün de deniz 
seviyesinden farklı değerde olacağı unutulmamalıdır. Bu hesaplar için de havanın yoğunluğunu göz önüne alarak 
gerek sürtünme kayıpları, gerekse özel dirençler hesaplandıktan sonra bulunan değerleri 
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